[image: image1.png]

ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

13-я СЕССИЯ VIII СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

         24 декабря 2021 г.                     г. Грязи                                       № 82
О внесении изменений в  Положение

«Об упорядочении оплаты труда работников,
занимающих должности, не отнесенные к
муниципальным должностям, и осуществляющих
функции обеспечения деятельности органов местного
самоуправления»
      В  целях эффективного использования бюджетных средств и  в соответствии с Постановлением Липецкой области от 23 апреля 2015 года №1122-пс «Об установлении должностных окладов работников, заключивших трудовой договор о работе в органах государственной власти и государственных органах Липецкой области, и о признании утратившими силу некоторых постановлений Липецкого областного совета депутатов»,
 с Уставом Грязинского муниципального района Липецкой области, в целях обеспечения социальной защищенности работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления,  учитывая мнение постоянной комиссии по правовым вопросам, местному самоуправлению и депутатской этике,  Совет депутатов Грязинского муниципального района
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Положение «Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих функции обеспечения деятельности органов местного самоуправления» (прилагаются).
2. Направить настоящее изменения в Положение главе Грязинского муниципального района для подписания и официального опубликования в районной газете «Грязинские известия».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Председатель Совета депутатов

             Грязинского муниципального района                                 Л.А.Кузнецова
Приложение к решению сессии
Совета депутатов Грязинского муниципального района

№82   от 24 декабря 2021 года

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение  «Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесённые к муниципальным должностям, и осуществляющих функции обеспечения деятельности  органов местного самоуправления»,   принятое  решением  Совета депутатов  Грязинского  муниципального  района от 14 июля 2015 г. № 160 (с изменениями).

Статья 1. Внести  в Положение  «Об упорядочении оплаты труда работников, занимающих должности, не отнесённые к муниципальным должностям, и осуществляющих функции обеспечения деятельности  органов местного самоуправления»,  принятое решением Совета депутатов Грязинского муниципального района от 14 июля 2015 г. № 160 следующие изменения:

1. Приложение 1 «Размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесённые к муниципальным должностям, и осуществляющих функции документального и хозяйственного обеспечения деятельности органов местного самоуправления» изложить в новой редакции:
«Приложение 1

к Положению

об упорядочении оплаты

труда работников, занимающих

должности, не отнесённые

к муниципальным должностям,

и осуществляющих функции

обеспечения деятельности

органов местного

самоуправления
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНЕСЁННЫЕ К МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ, И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ФУНКЦИИ ДОКУМЕНТАЛЬНОГО И ХОЗЯЙСТВЕННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (руб. в мес.)

	Старшие: инспектор, статистик,

Заведующие: архивом, машинописным, копировально-множительным бюро
	7530

	Инспектор, статистик
Заведующие: экспедицией, хозяйством

Кассир, комендант, делопроизводитель, архивариус, стенографистка 1 категории
	6130

	Стенографистка 2 категории
Секретарь-стенографистка

Машинистка 1 категории
	5480

	Машинистка 2 категории
Секретарь-машинистка

Секретарь руководителя
	4780

	Водитель служебного легкового автомобиля
	4670

	Уборщик служебных помещений, сторож, дворник
	3040

                                                                                                                                                      ».
2. Приложение 2 «Размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих функции финансового и информационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления» изложить в новой редакции:

«Приложение 2

к Положению

об упорядочении оплаты

труда работников, занимающих

должности, не отнесённые

к муниципальным должностям,

и осуществляющих функции

обеспечения деятельности

органов местного

самоуправления
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РАБОТНИКОВ, ЗАНИМАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ОТНЕСЕННЫЕ К МУНИЦИПАЛЬНЫМ ДОЛЖНОСТЯМ, И ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ФУНКЦИИ ФИНАНСОВОГО И ИНФОРМАЦИОННОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (руб. в мес.)

	Старшие:

бухгалтер, экономист, программист, инженер
	6650

	Ведущий:
бухгалтер, экономист, программист, инженер, администратор
	5430

                                                                                                               ».
Статья 2. Настоящие изменения вступают в силу  с 1 января 2022 года.
Глава  Грязинского муниципального района                               В.Т. Рощупкин